CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

A Vereadora que a este subscreve, apresenta à consideração

e deliberação do Augusto Plenário, o presente Projeto de Lei que

denomina Joyce Mara dos Santos a Rua 09 da Reserva do Abaete.

Com os dados biográficos anexos e tratando-se de matéria

pacífica e encerrando singela homenagem póstuma àquela estimada e

prestativa pessoa, apresentamos este Projeto de Lei, esperando merecer

o apoio e aprovação do Projeto por parte dos Nobres Pares.

PROJETO DE LEI N.º     /2023

Denomina Joyce Mara dos Santos a Rua 09 da

Reserva do Abaete.

A Câmara Municipal de Franca, Estado de São Paulo, nos

termos da Lei Orgânica do Município,

APROVA:

Art. 1º. Fica denominada Joyce Mara dos Santos a Rua 09 da Reserva do

Abaete.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correm

à conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Câmara Municipal de Franca/SP.

Em, 04 de dezembro de 2023.

_____________________________________

Lindsay Guimarães Cardoso
Vereadora

PREFEITURA

1114  FRAIVCA
TRABALHO E COMPROMISSO COM  VOCE

SECRETARIA DE FINANÇAS

CADASTRO FISCAL IMOBILIÁRIO

Oficio n°. 9/2023 - CADASTRO FISCAL IMOBILIÁRIO

Franca, 24 de novembro de 2023.

Assunto: Oficio Gabinete Presidência n° 77/2023 — Denominação de Rua

Senhor Presidente,

Em resposta ao oficio epigrafado e, em consulta ao sistema informatizado de
Cadastro de Ruas e Bairros, não constam registros de logradouros públicos em
nome de  JOYCE  MARA DOS SANTOS e, a Rua 09 da Reserva do Abaete encontra-
se inominada até a presente data.

Atenciosamente,

Jocely de Paula Mendes
Setor de Cadastro Fiscal Imobiliário

Secretaria de Finanças

Rua Frederico Moura, 1.517 - Cidade Nova - Franca/SP -  Cep:  14401-150.
Telefone: 16.3711-91231E-mail:  cadastroimobiliario(Wcanca.qp_,_gov,br I  Site:  www.franca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Joyce Mara dos Santos

Biografia

Joyce Mara dos Santos. Casou com 23 anos, em 1994, com

João Rafael Ferreira.

Ficou casada por 10 anos. Teve duas filhas lindas:

Suelen Mara Ferreira e Andressa Cristina Ferreira.

Após o divórcio, Joyce enfrentou um câncer no seio com

33 anos. Suas filhas eram pequenas, mas ela não desistiu e foi

curada.

Seguiu com a sua vida, cuidado de suas filhas, sendo

“pai e mãe”.

Ela sempre enfrentou os obstáculos da vida com um

sorriso no rosto. Para ela, tudo tinha solução. Vivia a vida

intensamente, ela curtia a vida como ela era.

Gostava de festas e a sua casa vivia cheia porque ela

era muito querida por todos. Sempre gostava de ficar em família,

pois, para ela, a família era em primeiro lugar e fazia tudo

pela suas filhas, seus irmãos, sua mãe e seu pai.

Joyce amava dançar e amava a vida, sair pra curtir.

17 anos depois veio a notícia que o câncer tinha

voltado e, desta vez, nos ossos, mas ela não desistiu e lutou

muito.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Ela começou o tratamento em agosto de 2021. Todos nós

ficamos lutando com ela, mas ela veio a falecer no dia 15 de

dezembro de 2021. Joyce deixou seu legado na terra, que é o amor

ao próximo. Saudades eternas.

  r FILIAÇÃO e RESIDÊNCIA
, _-

MARCOS ANT040 DOS SANTOS, ANA CELLA SILVA DOS. SANTOS residia: Rua dos Cedrinhos!1622, Parque dos Pinhais, Franca-SP. — -
., ,

DIA/ MÊS/ ANO

Fquinze dias do mês de Dezem4o do ano de Dois Mil e Vinte e Um ás 23:58:00 r 15/12/2021

****.# 0°4 9 0 •
Selo- digital n°:1232812PV000000100327421A
https://selodigital.Uspjus.br

Para conferir a liroced
deste documento efetu
leitura do QR Code impres
acesse o endereço eletrô
https://selodigitaItjspjus,br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME

JOYCE MARA DOS SANTOS
CPF  (r_ \MATRICULA

í42.627.768-75  123281 01 55 2021 4 00203 274 0059891-21
ESTADO CIVIL, PROFISSÃO e IDADE [ Separada Judicialmente, beneficituia, 50 Anos

SEXO COR

fremininoirParda

NATURALIDADE

rPatrocinio Paulista-SP e regi&trada em Itirapu&-SP
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO ELEITOR

F21.189.571-4 Era Eleitor&

' DATA E aÓRA DO FALECIMENTO

È; LOCAL DE FALECIMENTO
n& Santa Casa - Franca - SP

r GkAUSA DA MORTE
CarcinomatoSe, Câncer de mama.

1 -- SEPULTAMENTO/REMAÇÃO(municipio e cemitério se conhecido) MUNICIPAL DE ITIRAPUA-SP

1".' A falecida era separada judicialmente do Sr. JOÃO RAFAEL FERREIRA, cujo casamento realizado neste cartório sob 48, fis.36, Livro 13,
' 113. Não deixou testamento conhecido. Era eleitoira.fião deixou bens. Deixou os filhos: SUELEN MARA com se PRESSA

CRISTINA com 24 anos. . Nada mais me dumpria certificar.

F
DECLARANTE

REINALDO PEREIRA SANDER

NÕMEÊ-ITUMERO DO, DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESIOU O ÓBITO
j BELINI COLI RODRIGUES CRM: 69135

AVERBAÇÕESE ANOTAÇÕES A ACRESCER  .

- 7= ANOTAÇÕES DE CADASTRO

*As anotações de cadastro acima não dispensam a parte interessada da apresentação do documento orig.
pelo orgão solicitante,óu quando necessário para a identificação de seu portador.

Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais, Interdições e
Tutelas - l Subdistritoi da Sede

"IMunicipio/UF: Franca-SPfi
ciai: Emerson Acosta

--- Endereço:Rua Libero Badaró N° 1604, Centro, 14,400-570

Telefeee/E-mail:(16) 3722-2833 fratical(Marpensg,org.br

Site: www.cartoriofranca I com.br / - _

Isenta de Custas e Emolumentos

Danieli Cintra de Mene a - Escrevente

o
00
f•I

o
o

ti
L
 ;o

nt
..r

ar
ki

vi
en

. 1
.J

 1
41

.1
 I

V
IM

 1
 R

IV
1

.1
1

-1
.1

M
a

tr
ic

u
la

00

18
83

01
55

 1
98

7
1
 0

90
3

05
0

00
00

53
3

3
1

cc

 (5
5)

 T
ip

o
de

 S
er

vi
ço

 P
re

st
ad

o,
 s

en
do

:
..
.,

-,

55
: S

er
vi

ço
 d

e
R

eg
is

tr
o

C
iv

il
da

s
P

es
so

as
 N

at
ur

ai
s

ff
ff

 (0
00

3)

N
ú
m

e
ro

 d
o
 li

v
ro

P
a
d
rã

o

aa
aa

-a
ab

bc
c

d
d

d
d

 e
 f

ff
f-

 g
g
g
 h

h
h

h
h

h
h

 i
l

ge
g

(0
50

)
N

u
m

e
ro

 d
a

fo
lh

a

D
E

T
A

L
H

A
M

E
N

T
O

dd

dd
 (1

98
11

 A
no

 d
o
 R

e
g
is

tr
o

'

aa
aa

aa
 (

0
0

1
8

8
.3

)
C

ód
ig

o
N

ac
io

na
l d

a-
Se

rv
en

tia

(i
d

e
n

ti
fi
c
a

d
o

 ú
ni

ca
 d

o
ca

rt
ór

io
l

e
 (

1
)

T
IO

-o
 d

o
 li

v
ro

,
s
e
n
d
o
:

1:
 L

É
V

M
 A

 (N
as

ci
m

en
to

)
-

2
: L

iv
ro

 I3
 (G

am
m

en
.)

3:

 L
IV

TO
 R

 A
u
x
ili

a
r

(R
eg

is
tr

o
de

ca
sa

m
en

to
 re

llg
io

. p
ar

a
ri,

,
iv

i.)

--
-

4:
 L

iv
ro

 C
 le

Sa
lto

)
5

: L
iv

ro
 C

 A
u

xi
lia

r (
R

e
g
i.
. d

e
N

at
im

or
to

s)

6
: L

iv
ro

 D
 is

eg
is

iro
 d

e
P

ro
cl

am
e)

7:

 L
iv

ro
 E

 (D
em

ai
s a

to
s

re
la

tiv
os

 o
s R

eg
is

tro
 C

lv
it)

hh
hh

hh
h

(0
0o

os
n)

N

ú
m

e
ro

 d
o
 T

er
m

o

b
b

 (
0
1
)

C
ód

ig
o

do
 A

ce
rv

o,
 s

en
do

:
01

 -A
ce

rv
o

P
ró

pr
io

O

ut
ro

s
• A

ce
rv

os
 In

C
or

po
ra

do
s

ii
(3

1)

-
--

D

ig
it
o
 V

e
ri
fic

a
d
o
r

U
s
o
 e

x
c
lu

s
iv

o
 p

a
ra

 e
m

is
s
ã
o
 d

e
 c

e
rt

id
õ

e
s
 d

e

re
g
is

tr
o
 c

iv
il
 d

a
s
 p

e
s
s
o
a
s
 n

a
tu

ra
is

	Page 1